
向陽Ｐ  第  ３５  号 

平成２７年１０月５日 

保護者 各位  

沖縄県立向陽高等学校 
ＰＴＡ会長 長田有香子 

ＰＴＡ進路指導部長 宮城 克枝 
学校長 半嶺 通男 

                                        （公印省略） 

 

「平成２７年度 第２回 １・２学年保護者進路学習会」のご案内 

 

 残暑もようやく和らぎましたが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃よ

りＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り感謝致します。 

 さて、前回好評を頂きました「保護者進路学習会」ですが、２回目は下記の日程で開催する運び

となりました。１・２学年保護者の皆様対象に、進路のことや学校生活について情報を提供させて

頂くと同時に、日頃疑問に感じている事などを気軽に質問できる場にしたいと考えております。多

くの保護者の皆様にご参加頂きますようご案内致します。なお、駐車スペースには限りがあります

ので、乗り合わせや、公共交通機関等のご利用をお願い致します。 

 

記 

 

日 時 ： 平成２７年１１月７日（土）午前１０時～１２時 

場 所 ： 向陽高校（使用する教室は当日ご案内致します） 

内 容 ： ○多様化する大学入試制度および 

新教育課程移行に伴う大学入試の変更について 

○２１期生（現２年生）の様子 

○２２期生（現１年生）の様子 

その他 ： 当日は筆記用具をご持参ください。 

 

き  り  と  り 

※参加可否にかかわらずご提出下さい。 

年  組  生徒氏名               

 

保護者氏名               

１・２学年保護者進路学習会に 

① 参加できます          ② 参加できません 

 

提出締切  平成２７年１０月３０日（金） 

（＊切り取ってＨＲ担任への提出をお願い致します。） 



 

平成２７年９月２４日（木） 

ＰＴＡ進路指導部 

 

平成２７年度 第２回 １・２学年保護者進路学習会実施要項 

 

 

１．目  的 

   ２１期生や２２期生の学習状況に関する情報および多様化する大学入試制度、新教育課程移行に

伴う大学入試の変更等の情報を保護者に提供することにより、家庭における進路指導の促進と家庭

学習の更なる習慣化を図る。 

 

２．対  象 

  ２１期生・２２期生保護者 

 

３．日  時 

  平成２７年１１月７日（土） １０：００～１２：００ 

 

４．場  所 

  申込人数に応じて、体育館、視聴覚教室、ＬＬ教室、多目的教室のいずれかを使用する。 

 

５．プログラム 

  （１）ＰＴＡ会長挨拶   ＰＴＡ会長 長田有香子     （ ２分） 

  （２）学校長挨拶   学 校 長 半嶺 通男  （ ３分） 

  （３）「（仮）多様化する大学入試制度および新教育課程移行に伴う 

大学入試の変更等について」 

（株）ベネッセコーポレーション九州支社・沖縄担当 山本善大氏 （５５分） 

 

  【休憩（１０分）】 

 

  （４）２１期生〔２学年〕および２２期生〔１学年〕の状況       （４０分） 

       ○２１期生〔２学年〕の状況説明 ２学年主任 當山 清悟 

       ○２２期生〔１学年〕の状況説明 １学年主任 新垣 邦宏 

     ※ 二会場に分かれ、各学年の状況を説明します。                   

（５）質疑応答・情報交換                  （１０分） 

  

６．役割分担 

前日まで 当日（PTA進路部員） 

 

要項案作成  進路指導部 

発表者調整  進路指導部 

案内文発送  ＰＴＡ渉外 

申込受付   ＰＴＡ渉外 

資料準備   各発表者  

受付簿準備  進路指導部 

アンケート用紙  ＰＴＡ渉外 

 

 ※集合時間９：００ 

司   会     宮城 克枝      

会場準備   全員 

案内板設置                

茶菓子準備                

写真記録                 

受   付                

駐車場誘導  ＰＴＡ進路指導部（１・２学年） 

 


